2

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация Турбинного сельского поселения
Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.09.2023 № 131
д.Мельница

О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Турбинного сельского поселения

              Руководствуясь рекомендациями Администрации Губернатора Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Турбинного сельского поселения, утверждённый постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 28.02.20211 № 14 (в редакции постановлений от 13.04.2022 № 71, от 30.06.2022 № 108), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk107493516]           1.1. Пункт 10 раздела «Основные принципы и правила служебного поведения   муниципальных служащих» дополнить подпунктом «ц)» следующего содержания:
           «ц) Не участвовать в проведении агитации, направленной против Российской Федерации, не распространять как в процессе служебной (трудовой) деятельности, так и в публичном пространстве (социальные сети, мессенджеры, сетевые издания и иное) дискредитирующие и ложные материалы в отношении решений, принимаемых органами государственной власти Российской Федерации».
          2. Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
сельского поселения         Л.А.Куроедова

image1.png